

Ansökan jobbpaktsmedel 2023

Daglig verksamhet enligt LSS, Funktionsstödsnämnden

Särskilda insatser för personer med funktionsnedsättning

I syfte att stärka möjligheterna till att brukare i daglig verksamhet enligt LSS (DV) får förbättrade möjligheter till att närma sig, nå och få en hållbar anställning efter daglig verksamhet äskas härmed om jobbpaktsmedel för möjlighet att genomföra nedan redovisade aktiviteter. Behovet av dessa aktiviteter bottnar i att daglig verksamhet som insats anses ha en ”inlåsnings effekt” och avsaknaden av vägar till arbetsmarknaden har varit påtaglig.

Daglig verksamhet enl. LSS, Funktionsstödsförvaltningen, har tillsammans med Försäkringskassan (FK) utvecklat samverkansmetoder via projektet Make it: Work (2020-04-01 till 2022-03-31) med syftet att fler brukare från DV ska nå ett arbete. Till detta ska nämnas att Make it: works referensgrupp, med representation från Arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF) och Arbetsförmedlingen (AF), har genererat fördjupat samarbete även med dessa parter. Samverkansvägarna har resulterat i att ett ökat antal brukare har avslutat daglig verksamhet för anställning, mer arbetsinriktade insatser eller studier.

Under projekttiden identifierades också områden internt i DV där ett förstärkt utvecklingsarbete i ännu högre grad skulle möjliggöra stegförflyttningar för en bredare del av DV's målgrupp. Den arbetsnärmande inriktningen inom DV har sin bas i gruppverksamheter med handledare och enskilda platser. Enskild plats kan jämföras med en ”vanlig praktik” på en arbetsplats där arbetsplatsens personal står för den vardagliga handledningen. Steget efter enskild plats är anställning eller insatser i samverkan med AF/FK eller ASF.

Insatser

Övergripande funktion för fortsatt utveckling av arbetsnärmande daglig verksamhet

För att upprätthålla och vidareutveckla den arbetsnärmande delen av daglig verksamhet har behovet av en övergripande funktion urskilts. Fokusområde för denna funktion skulle bestå i att:

- hålla samman och säkerställa fortsatt utveckling av samverkan med AF, FK, ASF och andra relevanta aktörer.
- skapa effektiva och strukturerade metoder för att etablera nya samarbeten med näringslivet samt utveckla redan existerande samarbeten.
- upprätthålla den arbetsnärmande inriktningen inom dv, till exempel genom fortbildning av personal och delaktighet i planeringen av de arbetsinriktade verksamheterna.

Stegförflyttningar inom daglig verksamhet – från gruppverksamhet till enskild plats

Make it: work har klargjort vikten av att DV-brukare redan vid DV-insatsens uppstart får information om vägarna mot arbete och att detta beaktas och följs upp i de individuella planeringarna. DV:s och FK:s medarbetare har en viktig roll i att uppmuntra och stödja detta. Ett första steg på vägen till AF/FK:s förstärkta samarbete eller ASF:s insatser är att göra stegförflyttningar inom DV, till exempel från gruppverksamhet med handledare till enskild plats.

- I gruppverksamheterna med handledare finns brukare som med riktat stöd och adekvata planeringar har goda förutsättningar att göra stegförflyttning till enskild plats. En ökad identifieringsgrad och aktiv ”coachning” mot enskild plats (och därefter arbetsmarknaden) medför att fler brukare skulle göra stegförflyttningar.

För att säkerställa att de brukare som har förutsättningar och är motiverade att närma sig arbete erbjuds rätt stöd finns behov av en funktion för identifiering och kartläggning av brukare. Denna funktion säkerställer även att individuella planeringar skapas och följs upp tillsammans med brukaren, handledaren i gruppen där brukaren är sysselsatt samt FK, AF och/eller ASF.

- Under Make it: work erbjöds dv-brukare ”Kompetenspass” vilket främjade stegförflyttningar. Dessa pass innehöll arbetsmarknadskunskap och information om socialförsäkringens rammar. Kunskap om sammanhanget har visat på en ökad delaktighet och motivation till att nå ett arbete. Fortsatt utveckling av ”Kompetenspass” har en betydande roll inom arbetsnärmande daglig verksamhet.

Brukare med psykosocialt stödbehov - en växande målgrupp

- En växande målgrupp inom daglig verksamhet är brukare med behov av psykosocialt stöd. Merparten av dessa har autism-diagnos, ofta nydiagnostiserade. Denna målgrupp har ofta svårighet att identifiera sig med daglig verksamhets målgrupp i övrigt vilket skapar utmaningar i att erbjuda motiverande verksamheter. Ofta uttalar målgruppen ett intresse för IT/media-branschen och under 2023 finns ett behov för uppstart av arbetsnärmande dagliga verksamheter med denna inriktning. Dialog kring anställningsmöjligheter förs sedan tidigare med IT-konsultföretag vars nisch är att enbart anställa personer med autism. Det krävs fokus på ytterligare fördjupade arbetssätt för att möta den nya målgruppens behov. Finna fungerande metoder för att närma sig arbete och förhindra inläsningseffekter. Dessa satsningar kommer även gynna övriga brukare med lindrig intellektuell funktionsnedsättning.
- Syntax. Uppstart av daglig verksamhet inom IT/media.
- Arbetsnärmande "sluss" psykosocialt stödbehov.

Arbetsinriktade dagliga verksamheter

Vikten av en utbyggnad av nya och arbetsinriktade verksamheter i daglig verksamhet för brukare med lindriga funktionsnedsättningar har under Make it: work visat sig vara ett viktigt komplement till redan befintliga verksamheter. Genom specialiserade arbetsnärmande verksamheter ges brukarna ytterligare möjligheter till att utveckla sina färdigheter och därmed ha bättre förutsättningar att ta sig in på arbetsmarknaden. Metoderna utvecklade i tidigare samarbeten med näringslivet kommer användas och leda till det förväntade utfallet att fler DV-brukare gör en stegförflyttning gentemot arbete.

För ytterligare utveckling av konceptet är det aktuellt att starta/vidareutveckla gruppverksamheter enligt nedan:

- Verksamhetssamarbete med Rosengårds bibliotek och Embassy of Sharing.
- Erikshjälpen och DCL. Samarbete med den expansiva second hand-branschen och inom lager/paketering.

Avrop av medel för anställningar av malmöbor med funktionsnedsättning

Fortsatt möjlighet för förvaltningar inom Malmö stad att med ekonomisktstöd anställa brukare från daglig verksamhet. Pågående dialog sker mellan FSF och ASF för det fortsatta upplägget kring dessa tjänster och medel för att nå bästa resultat.

Totalt belopp Funktionsstödsförvaltningen ansöker om är 5 000 000 kronor.

Funktionsstödsförvaltningen	Kostnad
Strategisk arbetskonsulent, övergripande i arbetsnärmandeprogrammet	700 000
Stegförflyttningar från gruppverksamhet till enskild plats/företag	500 000
Företagsgrupp Erikshjälpen	500 000
Företagsgrupp DCL	500 000
Arbetsnärmande "sluss" nydiagnostiserade, psykosocialt	600 000
Verksamhet Rosengårdsbibliotek	580 000
Verksamhet Embassy of Sharing	500 000
Syntax, IT/media arbetsnärmande	600 000
Brukaranställningar. Avrop malmöbor med funktionsnedsättning	520 000
Totalt	5 000 000